280

C.

2. suarum consulta. & maxime quando non mutatur causa de
fensionis, vt post Innocentium & Ioan. Andre. idem Valascus
in eadem consultatione, num. 10.

¶ Et in hoc non licet in memorari nam etialis excepta ex pri-
uilegio coram curia, & si cessauerit causa priuilegij prosequen-
da est, ac currere debet in eodem iudicio curiali in quo fuit
excepta, vt eleganter decidit Aluarus Valascus consultatione
57. post Folerium In constitutio. Neapolit. ritu. de magistro
iustitiar. fol. 117, num. 27. cum sequentibus. Et quia instan-
tia regulariter transit in successorem coram eodem iudice. I.
hæres absens, & l. si is qui Romæ. ff. de iudiciis. Surd. decisio.
110. num. 4. & per totam decisionem decidendo in clerico
succedente laico instantia coram seculari iudice inchoata, &
iura semper abhorrent iudicij mutationem, vt toto titulo. ff.
de alienat. iudicij mutandi causa facta, imo quod causa debeat
reassumi in eodem statu, tenet Cagnol. l. 2. num. 252. versic.
mihi videtur. C. de pact. inter emptor.

¶ Quinto, cum præfata causa aduersus seditiosos, & inter
eos contra el dicho Manuel Don Lope fuerit ab inuictissimo
Rege nostro ad se euocata, & ab eodem supremo consilio reg-
ni Aragonum commissa censeatur sibi delegata omnis causa
quæ venit accessorie, & consecutiue ad causam principalem,
vt notat Abbas in cap. vt debitus, col. 9. in fin. versic. in glos.
penulti. de appella. per text. in cap. prudentiam, in fin. de of-
fic. delegat. tradit Maranta in suo speculo. 4. part. 6. distinct.
numer. 31 & ita vbi superior semel manum apponit ad cau-
sam committendo, vel aliter cognoscendo nõ potest inferior
seu ordinarius in ea se aliquo modo intromittere nec causa re-
uertitur potest ad ordinarium, sed ad ipsummet Regem & supre-
mum consilium, vt post Archidiaconum, tradit Bal. l. si vt pro-
ponis, la. 1. num. 12. C. quomodo & quando iudex, Sebastia-
nus Bantius de nullita. ex defectu iurisdic. nume. 69. Rebus.
tomo. 1. ad ll. Gallicas, tract. de euocationibus, artic. 1. num.
99. Surd. decisio. 175. num. 5. Quia propter appositionem ma-
nus Regis causa quæ semel intrauit in supremo consilio non
exiit, neque ulterius ad alium reuertitur, Rota decisio. 321.
incipienti, si appellatus, versic. nam ex quo semel causa inno-
ces. Martinus Laudensis in tract. de Princip. quaestio. 117. &
Vantius vbi supra num. 70. ac Quint. Mandon. in pract. con-
si. 40. in fin

¶ Et multo magis predicta retinenda sunt in huiusmodi ne-
 gocio, & indubitanter procedunt, porque la dicha Dona Mar-
 tina comparecio ante su Magestad, & ad eius supplicatione
 fuit obtenta atque impetrata nominatio commissariorum, vt
 supra in facto est prænissum, & partis consensu alienus idde
 pro arbitrio eligitur. l. si conuenerit. l. 8. vbi Doctores. ff. de
 iurisdic. omni. iudic. l. 1. ff. de iuditijs, ibi, *Si se subiectant alii
 qui & consentiant.* l. 2. ff. eod. titu. ibi, *Consensisse autem videt
 ur qui sciunt se non esse subiectos iurisdictioni eius, & in eu con-
 sentiunt.* In qua prorogatione eiusde esse virtutis tacitu con-
 sensum, constat ex l. sed & si suscepit. § 2. ff. de iuditijs & pri-
 uilegio fori a lege vel a Principe indulto potest per pactum
 renuntari, text. in l. si quis in conscribendo. 29. C. de pactis.
 ibi, *Non est sumum fori prescriptione propter cingulum militia
 vel dignitatis, & in l. si quis in conscribendo. 39. C. de Dpib.
 & cleric. ibi, Omnes licentiam habere vs qua pro se indulta sunt
 renuntiare quia priuatus consensus facit iudicem eum qui in
 iurisdictioni preest. l. 1. & l. priuatorum. C. de iurisdic. omnia
 iudic. de tal manera que no se require ni es necesario el co-
 sentimiento ni licentia del juez ordinario, sino de solo aquel
 que haze la renunciacion, dict. l. 1. & 2. ff. de iuditijs. l. 1. §. &
 post operis. ff. de noui oper. nuntia. vbi Iason num. 1. r. potest
 itaque non solum quis iuri pro se introducto renuntiare si ni-
 tatur iure communi, verum etiam si illud habeat ex vi priuile-
 gij. l. ciuitas. l. hij qui. C. de appellatio.*